
ЗАСЕДАНИЕАДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
О состоянии водоснабжения района.Эффективность деятельности ТСН«Водоснабжение Медвенского района
Заслушав и обсудив информацию начальника МКУ «Управление строительстваи ЖКХ», председателя ТСН «Водоснабжения Медвенского района» по вопросу «Осостоянии водоснабжения района.Эффективность деятельности ТСН«Водоснабжение Медвенского района, Заседание Администрации Медвенскогорайона РЕШИЛО:1.Информацию начальника МКУ «Управление строительства и ЖКХ» СолёногоД.А., председателя ТСН «Водоснабжения Медвенского района» Ивановой Т.И. осостоянии водоснабжения района принять к сведению.2.Продолжить работу по бесперебойному обеспечению населения Медвенскогорайона холодным водоснабжением.3.Ресурсоснабжающим организациям района усилить работу по взысканиюпросроченной задолженности за потребленную воду с населения и организаций районадля погашения просроченной задолженности за потребленную электрическую энергию.4.Главам муниципальных образований:4.1.принять исчерпывающие меры по завершению оформления и передачиобъектов водоснабжения поселений в муниципальную собственность района в срок до01.09.2024;4.2. оказать содействие ТСН Водоснабжение Медвенского района по работе снаседением о необходимости оплаты за потребленную холодную воду;4.3. оказать содействие в приобретении резервного запаса насосногооборудования по линии пожарной безопасности поселения;4.4.в срок до 1 июля 2024 года принять меры по покосу травы на территорияхводозаборных скважин5.Главе муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» передатьоформленные объекты водоснабжения до 01.08.2024.6.Главе муниципального образования «поселок Медвенка» рассмотреть вопроспередачи объектов водоснабжения поселка в ТСН «Водоснабжение Медвенскогорайона» для возможности получения выпадающих доходов из областного бюджетаКурской области.

Глава Медвенского района В.В.Катунин


